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Min övertygelse är att 
alla vill ha ett arbete att 
gå till, ibland behövs det 
anpassningar för att det 
ska fungera, men det är 
inte så svårt. Alla kan  
bidra med så mycket!  

Sofie, grundare av Spira 1.  Fastställelseintyg 
Undertecknad styrelseledamot i Spira Samhällsentreprenör 
Ek för intygar härmed dels att denna kopia av årsredovis-
ningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- 
och balansräkningen fastställts på årsmötet 2023-04-26.

Årsmötet beslutade också att godkänna styrelsens förslag 
till resultatdisposition.

Danderyd 2023-03-01

Sofie Borgudd

Styrelseordförande

Sofie tillsammans med  
kontorshundarna Lilo och Sally.
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2.  Verksamhetsberättelse  
Spira Samhällsentreprenör

Spira är ett socialt företag, vi mäter vår framgång i  
samhällsnytta och vårt mål är att integrera människor  
på arbetsmarknaden. Eventuell vinst återinvesteras i  
verksamheten. Vårt nära samarbete med näringslivet  
tror vi kommer vara vår framgångsfaktor i framtiden.

Vi definieras som ett Arbetsintegrerande Sociala Företag (ASF)  
och bedriver affärsverksamhet men erbjuder också arbetsträning.  
Vi är medlemmar i SKOOPI som är en intresseorganisation för ASF,  
som medlem måste vi uppfylla de kriterier som definierar ett ASF.  

Det innebär att:

•  Vi bedriver näringsverksamhet med målsättning att integrera  
människor i samhälle och arbetsliv.

•  Vi skapar delaktighet för medarbetarna genom ägande, avtal  
eller annat väl dokumenterat sätt.

• Vi återinvesterar i huvudsak våra vinster i den egna verksamheter.

• Vi är organisatoriskt fristående från offentlig sektor.

Till Spira kommer människor som vill hitta tillbaka till arbetslivet. Just nu 
behöver de lite extra stöd för att komma tillbaka och hitta sin väg. Genom 
att arbetsträna hos Spira får människor testa sina förmågor och använda 
sin kompetens och drivkraft samt återfå tron på sig själva. Spira erbjuder en 
mängd olika tjänster till de företag som samarbetar med oss. Vi tillverkar 
och säljer även hållbara produkter som vi marknadsför vid våra återkom-
mande event. Allt detta innebär att  det finns många olika arbetsuppgifter 
för den som arbetstränar hos oss. Vi tror inte att en lösning passar alla, utan 
utgår från varje individs intresse och förmåga. Alltid med målet att på sikt 
kunna arbeta och försörja sig själva. 

3. Värdegrund

Spira verkar för hållbart företagande över tid. Vilket betyder 
att vi har god kontroll på vår ekonomi, bra relationer med 
kunder och leverantörer, eftersträvar att minska vår miljö- 
påverkan genom återbruk, återvinning och vid inköp välja 
miljövänligt. Vi skapar arbete tillsammans med människor 
som har svårt att ta sig ut på arbetsmarknaden, därigenom 
bidrar vi till att minska utanförskapet i samhället.

Spiras värderingar bygger på hållbarhet i allt vi gör. I vårt dagliga arbete 
fokuserar vi på det friska hos individen som hjälper människor att ta steg 
mot arbete. Målet med vår arbetsträning är att individen har stärkt sitt 
självförtroende, förbättrat sin hälsa och hittat de verktyg som behövs för 
att det ska fungera på en arbetsplats i framtiden.

Spiras verksamhet verkar för alla människors lika värde oberoende av för-
mågor, arbetshinder, etniskt och kulturellt ursprung, sexuell läggning eller 
könstillhörighet. Vi är en religiöst och partipolitiskt obunden organisation.

Vårt arbete regleras i ett  
policydokument  
“Horisontella Principer  
och Miljö”. 

Där dokumenteras  
Spiras arbete med:

•  Icke diskriminering

•  Jämställdhet

•  Tillgänglighet

•  Miljö

Därutöver arbetar vi utifrån vår  
gemensamma trivselpolicy.

Här har jag hittat viljan att jobba,  
suget efter att göra något. För första 
gången på så länge.”

En av Spiras deltagare
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4. Spiras modell för arbetsträning

För att anpassa utifrån individens behov och utveckling arbetar vi i tre steg. 

 

 

Du kommer till oss och får trygghet och rutiner i att  
gå till ett arbete. Du väljer arbetsuppgifter utifrån ditt 
intresse och förmåga. Arbetsuppgifterna kan tex vara: 
blommor och enklare odling samt tillverkning och  
försäljning av hemmagjorda produkter (sylt, saft). 

 

För dig som vill och kan gå vidare för att pröva andra 
arbetsuppgifter erbjuds varierande sysslor på företag i 
närområdet. Det är enklare företagstjänster som vi 
genomför tillsammans på plats hos företagen, t ex  
hjälp vid speciella event, administration, fika, blommor, 
fruktkorgar, sortera, inventera osv. 

 

En länk ut i arbetslivet - genom dina arbetsuppgifter  
hos Spira lär du känna företagen du arbetar på  
och de lär känna dig. Vi vill hjälpa dig vidare till 
en praktikplats på någon av företagen som vi  
hoppas ska leda till en anställning.

5. Händelser under 2022

Under våren 2022 arrangerade vi 5 st pop 
up event där vi sålde det vi tillverkat och 
odlat. Hösten inleddes med en stor Skörde-
marknad som vi arrangerade på uppdrag 
av Castellum fastigheter med ett 10 tal 
marknads stånd. Julförsäljning genom-
fördes genom eget event men också vid 
två olika marknader och i Mörby centrum.

Vi tillverkar olika mathantverk utifrån 
säsong såsom apelsin och morots-
marmelad, citronmarmelad, rabarbersaft 
och sylt, vinbärsgele och saft, äppelmos 
och äppelmust. Vi bakade kakor och 
tårtor till försäljning samt levererar frukt-
korgar, frukost och luncher till företag. 

Vi odlade sticklingar och blommor samt 
grönsaker som vi drev upp från frö och 
sålde under våren och hösten. Inför julen 
tillverkade vi julkransar och sydde vete-
värmare. Vi har också sålt keramik.

Steg 

1

Steg 

2

Steg 

3

spira

1

spira

2

spira

3
Deltagarens förflyttning

Ta steget mot arbete 
och egen försörjning
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6. Arbetsträning under 2022
Under 2022 har 18 personer arbetstränat hos Spira via  
olika insatser. Över 55% av våra deltagare har tagit steg  
mot arbete under året.   

MIA Vidare

12 av deltagarna kom via Samordningsförbundets projekt MIA Vidare. Målet  
med insatsen är att samordna insatser från Arbetsförmedlingen, Försäkrings-
kassan, vården och kommunerna för att fler personer som i dagsläget står  
långt från arbetsmarknaden ska få möjlighet att börja arbeta eller studera. 
Tillsammans med deltagaren, representant från Samordningsförbundet och 
ansvarig handledare, upprättas en aktivitetsplan utifrån varje individs unika 
behov, förutsättningar och önskemål.

På Spira erbjuds deltagaren, arbetsträning 
där arbetsuppgifterna anpassas till delta-
garens förutsättningar. Det är mycket 
sköra personer som börjar sin arbetstid på 
ca 4 timmar per vecka och som har stort 
behov av stöd och handledning, målet är 
att öka till 9 timmar / vecka.  Ersättning från 
Samordningsförbundet är 1500 kr / vecka 
när deltagaren närvarar. Intäkt från  
arbetsträning under 2023 var ca 300 000 kr. 
Projektet är nu avslutat och inga pengar 
finns i dagsläget avsatta för arbetsträning 
från Samordningsförbundet. 

RESULTAT: 

6 personer återgår i sjukskrivning, aktivitetsersättning,  
försörjningsstöd

6 personer tar steg närmare arbete och studier

Arbetsförmedlingen/Försäkringskassan

8 personer har kommit till Spira via Arbetsförmedlingen och deras 
förstärkta samarbete med Försäkringskassan. Dessa personer börjar sin 
arbetsträning på 10 timmar per vecka och ökar sedan successivt till 20, 
30 och 40 timmar per vecka. Deltagarna får sin ersättning från Försäk-
ringskassan till dess att insatsen avslutas och arbetsförmågan kunnat 
bedömas. Insatsen pågår maximalt i 12 månader.

RESULTAT: 

1 personer har återgått till sjukskrivning.

7 personer har tagit steg närmare arbete, utökar sin arbetstid 
och har fortsatt sin arbetsträning på Spira.

Iris Hadar - Steg mot arbete

Via Arbetsförmedlingens upphandlade underleverantör Iris Hadar har  
2 personer kommit till Spira, deltagarna har själva hittat oss då de  
haft svårt att hitta en arbetsträningsplats själva eller med hjälp av Iris 
Hadar. Arbetsträningen börjar på 10 timmar per vecka och utvärderas 
efter 3 månader. 

RESULTAT: 

1 person har återgått till sjukskrivning

1 person har tagit steg närmare arbete, utökar sin arbetstid 
och har fortsatt sin arbetsträning på Spira.

Spira erbjuder varierande arbetsupp-
gifter, både administrativt och praktiskt.

För första gången i mitt liv har jag 
fått testa det jag försökt lära mig om 
mig själv i teorin och insett att jag 
kan, en riktigt wow känsla.”

En av Spiras deltagare
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7. Kunder och intäkter
Intäkter under året kom från arbetsträning och försäljning  
av tjänster och produkter. Arbetsträning betalade Samord-
ningsförbundet för och var vår största intäkt under året.

Våra målgrupper - tjänster och produkter

•  Företag i närområdet

•  Anställda på företag i närområdet

•  Privatpersoner

De tre största kunderna gällande produkter 
och tjänster under året är Castellum Fastigheter,  
Danderyds kommun, Skandia Fastigheter. 

8. Anställda under 2021
En verksamhetsledare har arbetat heltid i verksamheten under hela 2022 och 
fick ersättning januari till juni av Samordningsförbundet. Den andra verksam-
hetsledaren har arbetat 25% volontärt fram till oktober. Lön betalades ut under 
oktober, november och december. 

9. Samhällsekonomiska vinster
Enligt Svenskt Näringsliv kostar utanförskapet i Sverige  
270 miljarder kronor årligen. För varje person som går  
från försörjningsstöd, sjukersättningar, aktivitetsersättning 
görs enorma samhällsvinster. Som exempel går samhället 
över 200 000 kr plus per år när en nyanländ går från  
arbetslöshet till subventionerad anställning enligt 
Upphandlings myndigheten*. 

När en person går från bidrag till arbete innebär det en betydande vinst 
för samhället. Huvuddelen av denna vinst tillfaller staten i form av mins-
kade kostnader för bidrag och ökade skatteintäkter. Statens nettointäkt 
enligt Ekonomifakta är 24 686 kr/månad/person i ökade skatteintäkter 
och minskade bidrag**

Spiras samhällsekonomiska vinster kommer vara betydande när våra 
deltagare tar steg mot arbete och återgår till arbete eller anställs med 
stöd. Samhällets kostnader för psykisk ohälsa kommer också minska. 

Utöver de ekonomiska vinsterna bidrar även Spira med att:

•  Vara en väg in på arbetsmarknaden för en prioriterad målgrupp

•  Minskad psykisk ohälsa

•  Skapa anställningsmöjligheter

•  Minska utanförskapet och skapa trygghet i samhället

•   Tillverka och marknadsföra hållbara produkter för att påverka 
människor konsumtionsmönster till att bli mer hållbara. 

•   Avlasta företagens medarbetare genom att erbjuda enklare  
företagstjänster

* https://www.upphandlingsmyndigheten.se/om-hallbar-upphandling/socialt-hallbar-upphandling/upphand-
ling-med-mal-att-oka-sysselsattningen/berakna-samhallsekonomiska-effekter/

** https://www.ekonomifakta.se/Fakta/Skatter/Skatt-pa-arbete/vinst-av-att-ga-fran-bidrag-till-arbete/

Stolt 
Spira
partner

2022

När jag kom i morse mådde jag inte 
alls bra, när jag har varit här på Spira 
en stund känns allt mycket lättare!”

En av Spiras deltagare

https://www.upphandlingsmyndigheten.se/om-hallbar-upphandling/socialt-hallbar-upphandling/upphandling-med-mal-att-oka-sysselsattningen/berakna-samhallsekonomiska-effekter/
https://www.upphandlingsmyndigheten.se/om-hallbar-upphandling/socialt-hallbar-upphandling/upphandling-med-mal-att-oka-sysselsattningen/berakna-samhallsekonomiska-effekter/
https://www.ekonomifakta.se/Fakta/Skatter/Skatt-pa-arbete/vinst-av-att-ga-fran-bidrag-till-arbete/
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10. De globala målen Agenda 2030

Genom sin verksamhet bidrar Spira till många av  
de globala målen, framför allt till följande:

       

Min familj har uppmärksammat 
att jag blivit mycket gladare  
sedan min arbetsträning startade. 
Jag kan faktiskt arbeta”

En av Spiras deltagare
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11. Förvaltningsberättelse 
Styrelsen för Spira Samhällsentreprenör Ek För,  
769640-6656 med säte i Danderyd får härmed avge  
årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

På årsmötet valdes Sofie Borgudd som ordförande  
för föreningen samt Katarina Malmi och Carina Lilja  
som ledamöter.

2 st protokollförda styrelsemöten har hållits under året.  
Medlemsförteckningen 2022-12-31 var enligt följande.

Medlemsförteckning 

Namn / Datum för inträde / Belopp

1.   Sofie Borgudd 2021-11-15 500kr

2.  Carina Lilja 2021-11-15 500 kr

3.  Katarina Malmi 2021-11-15 500kr

Utan min arbetsträning på Spira 
hade jag blivit tokig, jag bli så 
glad när jag arbetar här trots att 
mitt liv i övrigt är kaos.”

En av Spiras deltagare
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RESULTATRÄKNING 
  2021-12-07
 Not  2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.
Nettoomsättning   470 144
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.   470 144

Rörelsekostnader
Råvaror och förnödenheter   -32 979
Handelsvaror   -1 120
Övriga externa kostnader   -67 649
Personalkostnader  2  -367 315
Summa rörelsekostnader   -469 063

Rörelseresultat   1 081

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   10
Summa finansiella poster   10

Resultat efter finansiella poster   1 091

Resultat före skatt   1 091

Årets resultat   1 091

 EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Fritt eget kapital
Årets resultat   1 091
Summa fritt eget kapital   1 091

Summa eget kapital   1 091

Kortfristiga skulder
Övriga skulder   83 865
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   166 903
Summa kortfristiga skulder   250 768

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   251 859

BALANSRÄKNING  Not  2022-12-31

TILLGÅNGAR
Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   86 660
Övriga fordringar   27 283
Summa kortfristiga fordringar   113 943

Kassa och bank
Kassa och bank   137 916
Summa kassa och bank   137 916

Summa omsättningstillgångar   251 859

SUMMA TILLGÅNGAR   251 859

Not 1   Redovisnings- och värderingsprinciper

  Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredo-
visnings  lagen och Bokförings nämndens allmänna råd  
(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN
Not 2  Medelantal anställda     2021 / 2022

 Medelantal anställda
 Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda  
 närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
 
 Medelantal anställda har varit  2,00

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN 
ÖVRIGA NOTER

Not 3       Definition av nyckeltal
 
 Soliditet
 Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

NOTER



Spira Samhällsentreprenör Ek för
Svärdvägen 9, 182 33 Danderyd

spirasverige.se

Vi tror drivkraften finns inom varje människa. 
Ibland kan den vara svårare att locka fram, 

livet ger oss olika erfarenheter och  
förutsättningar. Allt fler i vårt samhälle  

har svårt att hitta sin meningsfulla plats.  
Ett faktum som har ett högt pris – där både 

människor och samhälle är förlorare.

https://www.spirasverige.se/

